
 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

PSRM/D/284/2023                          Błonie,  dnia  26 września 2023 r 

ZP.26.32.2023 

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym ogłoszonego w BZP Nr 2023/BZP 00405997/01 

z dnia 20.09.2023 r. na sukcesywne bezgotówkowe dostawy paliwa [Nr postępowania: 

RM/ZP/32/2023] 

 

WYJAŚNIENIA  I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, SP ZOZ Powiatowa 

Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego w Błoniu udziela wyjaśnień 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmienia treść SWZ:  

 

1. Pytanie: W odniesieniu do zapisów SWZ, informujemy, że Wykonawca daje możliwość 

tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy 

użyciu kart paliwowych, nie ogranicza zatem lokalizacyjnie Zamawiającego co do stacji paliw. Czy 

Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub 

wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy 

położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może 

zaistnieć taka ewentualność)?  

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje sytuację, że w przypadku ewentualnej modernizacji lub 

wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, Zamawiający dokonywać będzie transakcji na innej stacji paliw 

Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej 

 

2. Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku kiedy Zamawiający posiadałby karty 

paliwowe danego Wykonawcy, byłaby możliwość autoryzowania tychże kart, bez konieczności 

wydawania nowych kart, po wyłonieniu danego Wykonawcy?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

3. Pytanie: Czy Zamawiający zaakceptuje dodanie w Umowie przy słowie „dnia”/”dni”, w przypadku 

terminu wydania kart, czy wystawiania fv słowa „roboczego”/”roboczych”? Wykonawca informuje, 

że nie pracuje w dni wolne i święta, wobec tego zwraca się do Zamawiającego z prośbą o 

uwzględnienie doprecyzowania, w celu uniknięcia nieporozumień dotyczących realizacji zleceń 

dotyczących dostarczenia kart (par 4 ust. 7 i 9 oraz par 5 ust. 4 projektu umowy), czy wystawiania fv 

(par 3 ust. 8 projektu umowy).  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu. 

 

4. Pytanie: Czy Zamawiający zaakceptuje przy zapisie par 1 ust. 4 projektu umowy, dodanie zdania: 

„Po pozytywnym rozpatrzeniu postępowania reklamacyjnego, poprzedzonego zgłoszeniem 

Zamawiającego do Wykonawcy”? Propozycja doprecyzuje obecny zapis. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

  

5. Pytanie: Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę zapisu par 3 ust. 4 i 5 wzoru umowy na 

następujący: „Wykonawca będzie wystawiał faktury za dany okres rozliczeniowy, po zakończeniu 

danego okresu rozliczeniowego. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się: I okres rozliczeniowy od 1 do 

15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia miesiąca”?  



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu, zgodnie z zapisami 

wzoru umowy. 

 

6. Pytanie: Czy Zamawiający zaakceptuje dodanie w zapisie par 3 ust. 5 wzoru umowy zdania: „Za 

datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego”?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

7. Pytanie: Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę zapisu par 3 ust. 7 projektu umowy dotyczącego 

terminu płatności, na 21 lub 30 dni (jeden z terminów do wyboru) od daty wystawienia faktury? W 

celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość przekazywania 

Zamawiającemu faktury VAT (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie 

elektronicznej, tzw. e-faktura.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu. 

 

8. Pytanie: Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę zapisu par 3 ust. 9 i 13 projektu umowy, przy 

wskazaniu że za datę zapłaty przyjmuje się datę uznania konta bankowego Wykonawcy? 

Wprowadzenie zapisu usprawni terminowe wpłaty i brak niezgodności w przypadku naliczenia 

odsetek za zwłokę w regulowaniu należności.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu. 

 

9. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisów par 4 ust. 4 projektu umowy 

przez dodanie, że: „W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym 

zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie 

reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu 

lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania 

dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, 

Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku 

uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę. Zakończenie postępowania 

reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”?  

Odpowiedź:: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu. 

 

10. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do par 5 ust. 4 projektu umowy, że wydanie 

karty nastąpi poprzez złożenie zamówienia na portalu (interaktywny serwis internetowy Wykonawcy) 

– w sposób jak wskazano w par 4 ust. 9 projektu umowy ?  

1. Odpowiedź: : Zamawiający działając zgodnie z art.286 ust. 1 ustawy –Pzp Zamawiający zmienia 

zapis par. 5 ust 4 na: „W terminie do 14 dni od dnia zgłoszenia utraty lub zniszczenia elektronicznej 

karty flotowej, Wykonawca dostarczy Zamawiającemu nową elektroniczną kartę flotową. Wydanie 

karty może również nastąpić poprzez złożenie zamówienia na portalu (interaktywny serwis 

internetowy Wykonawcy). 

 

11. Pytanie: Czy Zamawiający zaakceptuje dodanie w par 5 projektu umowy zapisu dotyczącego kar 

umownych, adekwatnego do zapisu par 5 ust. 5 , przy czym działającego na korzyść Wykonawcy, co 

zapewni zachowanie symetrii Stron kontraktu ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

12. Pytanie: Mając na uwadze powyższe pytanie, czy Zamawiający zaakceptuje opłaty za karty: * 0 zł 

netto za kartę nową, * 10 zł netto za kartę zamienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany 

dotychczasowych danych etc.)?  

Odpowiedź: Zamawiający akceptuję opłaty za karty.  

 

13. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w treści zapisu § 5 wzoru umowy na 

następującą: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem 

zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę 

należnych kar umownych"? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

14. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z konieczności zwierania aneksu do 

umowy w przypadku wskazanym w par 7 ust. 2 pkt a) (zmiana stawki VAT znajdzie odzwierciedlenie 

na fv, przez wskazanie właściwie obowiązującej stawki wg zmiany wynikającej z mocy prawa i 

podanej do publicznej wiadomości), pkt b) ( wg par 3 ust. 5 projektu umowy cena jednostkowa jest 

ceną z danej stacji paliw z momentu dokonania transakcji i może ulegać zmianom zarówno obniżeniu 

jak i wzrostowi, cena znajdzie odzwierciadlenie na fv/załączniku do fv), e) (stacje paliw w sieci 

Wykonawcy i ich lokalizacje są dostępny na stronie internetowej Wykonawcy)?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

15. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w par 7 ust. 3 na końcu zapisu i par 7 ust. 4 

projektu umowy w zamian za pkt: „b)-e)” wskazać pkt: „c) –e)”, ponieważ w przypadku zmiany 

ustawowej Wykonawca nie powinien być zobowiązany do wnioskowania o zmianę wynikającej z 

mocy prawa i podanej do publicznej wiadomości? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

16. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, mając na uwadze powyższe pytanie, aby w zapisie par 7 

ust. 6 projektu umowy, usunąć zapis od słów „(..), co musi zostać wykazane zgodnie z procedurą 

opisaną w ust. 4” ) ?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

17. Pytanie: Wykonawca rekomenduję dodać na Umowy poniższe zapisy oraz załączyć do Umowy 

klauzulę RODO Wykonawcy: „1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie 

informacje uzyskane w związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia 

niniejszej Umowy oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, 

jak również nie udostępniać ich osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zobowiązanie do 

zachowania w tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w 

okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych. 2. W przypadku 

konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji stanowiących u Wykonawcy. 

Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki Wykonawcy, rozumianą jako szczególnie chroniony 

rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji 

zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony. 3.Zamawiający 

zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu 

obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później 

niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku 

informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z 

Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów 



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na 

podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez 

Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa 

w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli 

informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu 

zasady rozliczalności.” – czy wyrażacie Państwo zgodę ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

18. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w drodze korespondencyjnej, 

ewentualnie także podpisanie kwalifikowanym podpisem elektronicznym, co znacznie usprawni 

procedurę podpisu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy tylko drogą  korespondencyjną.  

 

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla 

wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sprawę prowadzi: 

Joanna Bruśnicka 
Starszy specjalista ds. księgowości 

i zamówień publicznych 

Tel. /22/ 752 39 54 


